










16 / 41 LT !aldytuvas / Vadove nuorodin"s

!rengimas
3. Ištraukite vandens filtro apėjimo dangtelį.

C Nuėmus dangtelį gali nuvarvėti keli 
vandens lašai, tai yra normalu.

4. Įstatykite į mechanizmą vandens filtrą ir 
paspauskite, kad jis užsifiksuotų.

5. Dar kartą paspauskite ekrano mygtuką „Ice“, 
kad režimas „Ice Off”“ išsijungtų.

C
Vandens filtras išvalys kai kurias pašalines 
daleles, esančias vandenyje. Vandenyje 
esančių mikroorganizmų jis neišvalo.

C Kaip įjungti filtro pakeitimo laikotarpio 
pranešimą, žr. 5.2 sk.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 17 / 41 LT

4 Paruošimas
4.1. Kaip taupyti energiją
mehmet

A Prijungiant prietaisą prie energijos taupymo 
sistemos kyla pavojus jį sugadinti.

t� Laisvai stovinčiam prietaisui; „Šis šaldymo 
prietaisas nėra skirtas naudoti vietoje 
įmontuojamo prietaiso.

t� Nelaikykite ilgą laiką atidarytų šaldytuvo 
durelių.

t� Nedėkite į šaldytuvą karšto maisto ar skysčio.
t� Neperpildykite šaldytuvo, nes dėl užstotų 

ventiliacijos angų šaldymas bus ribotas.
t� Energijos sąnaudų vertė, nurodyta šaldytuvui, 

buvo matuojama išėmus šaldiklio kameros 
viršutinę lentyną, kitos lentynos ir apatinis 
stalčius buvo vietoje, buvo nustatyta maksimali 
apkrova. Viršutinę stiklinę lentyną galima 
naudoti priklausomai nuo norimo šaldyti maisto 
produktų dydžio ir formos.

t� Priklausomai nuo prietaiso ypatybių, šaldytų 
produktų atšildymas aušinimo kameroje 
padeda taupyti elektros energiją ir išsaugoti 
maisto kokybę.

t� Kadangi karštas ir drėgnas oras tiesiogiai 
neįsiskverbia į produktą, jei durys uždarytos, 
produktas optimizuosis sąlygomis, kurių 
pakanka maistui apsaugoti. Tokiomis 
sąlygomis, funkcijos ir komponentai, pavyzdžiui, 
kompresorius, ventiliatorius, šildytuvas, 
atitirpinimo funkcija, apšvietimas, monitorius 
ir kt., veikia tik pagal poreikius suvartoti kuo 
mažiau energijos.

t� Šaldymo kameros dėžės ir stalčiai padeda 
sumažinti elektros sąnaudas ir užtikrinti 
geresnę produktų kokybę, todėl visada juos 
naudokite.

t� Maisto produktų kontaktas su temperatūros 
jutikliu šaldiklio kameroje gali padidinti prietaiso 
elektros sąnaudas. Stebėkite, kad prie jutiklio 
niekas nesiliestų.

t� Pasirūpinkite, kad maisto produktai nesiliestų 
prie aušinimo kameros temperatūros jutiklio.

4.2. Pirmasis įjungimas
Prieš naudodamiesi šaldytuvu imkitės reikalingų 
priemonių pagal instrukcijas skyriuose apie 
saugumą ir aplinkos apsaugą bei įrengimą. 
t� Leiskite prietaisui paveikti be maisto produktų 

bent 6, neatidarinėkite durelių, jei tai nėra 
neišvengiamai būtina.

C
Kai įsijungs kompresorius, išgirsite 
triukšmą. Tai normalu, garsas girdisi, net 
jei kompresorius neveikia, nes aušinimo 
sistemoje cirkuliuoja slėgio veikiami 
skysčiai ir dujos. 

C
Kad priekiniai šaldytuvo kraštai gali 
būti šilti, yra normalu. Šios zonos 
yra numatytos būti šiltos, kad viduje 
nesikauptų kondensatas.

C
Kai kurių modelių instrumentų skydelis 
automatiškai išsijungs po 5 minučių 
po durelių uždarymo. Jis vėl įsijungs 
paspaudus bet kurį mygtuką arba 
atidarius dureles.  



18 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

5 Prietaiso naudojimas

5.1. Indikatorių skydelis
Indikatorių skydelis gali skirtis priklausomai nuo prietaiso modelio.
Naudotis šaldytuvu padeda vaizdiniai ir garsiniai signalai ir funkcijos.

8 1 2 3

457 6

9

1. Aušinimo kameros indikatorius
2. Elektros tiekimo triktis / aukšta temperatūra / 
įspėjimas apie klaidą
3. Temperatūros indikatorius
4. Atostogų režimo indikatorius
5. Temperatūros reguliavimo mygtukas
6. Kamerų pasirinkimo mygtukas
7. Aušinimo kameros indikatorius
8. Ekonominio režimo indikatorius
9. Atostogų režimo indikatorius 

*Pasirinktinai

C *Pasirinktinai: Iliustracijos šiame vadove yra nuorodinės, jos gali tiksliai neatitikti jūsų prietaiso. Jei 
jūsų prietaise tokių dalių nėra, informacija apie jas taikoma kitiems prietaiso modeliams.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 19 / 41 LT

Prietaiso naudojimas

1. Aušinimo kameros indikatorius
Aušinimo kameros lemputė įsijungia reguliuojant 
temperatūrą aušinimo kameroje.

2. Elektros tiekimo triktis / aukšta 
temperatūra / įspėjimas apie klaidą
Šis indikatorius (  ) dega esant elektros tiekimo 
trikčiai, dėl to pakilus aukštai temperatūrai bei esant 
įspėjimų apie klaidas. Jei ilgą laiką netiekiama 
elektra, skaitmeniniame ekrane mirksi aukščiausia 
temperatūra, pasiekta šaldiklio skyriuje. Ištrinkite 
įspėjimą spausdami (  ) bet kurį mygtuką arba signalo 
išjungimo mygtuką po to, kai patikrinate maisto 
produktus šaldiklio skyriuje.  Indikatorius įsijungia, jei 
šaldytuvas tinkamai nešaldo arba jutiklis sugenda. 
Jei įsijungė šis jungiklis, prie šaldiklio skyriaus 
temperatūros indikatoriaus šviečia „E“ su skaičiais, 
pvz., 1, 2, 3, taip žymima temperatūros indikatoriaus 
klaida šaldymo skyriuje. Šie indikatoriaus skaičiai 
reiškia klaidos kodus, kurie suteikia informacijos 
techninio aptarnavimo darbuotojams.

3. Temperatūros indikatorius
Rodo aušinimo ir šaldymo kamerų temperatūras.

4. Atostogų režimo indikatorius
Norėdami įjungti šią funkciją, palaikykite nuspaustą 
atostogų režimo mygtuką 3 sekundes. Kai yra 
įjungtas atostogų režimas, aušinimo kameros 
temperatūros indikatorius rodo „- -“ ir aušinimo 
kameroje šaldymas nevyks. Ši funkcija netinka, 
jei norite palikti šaldytuve maisto produktus. Kitos 
kameros bus aušinamos iki kiekvienai kamerai 
nustatytos temperatūros.
Norėdami režimą išjungti, dar kartą paspauskite 
atostogų režimo mygtuką ( ).

5. Temperatūros reguliavimo mygtukas
Kamerų temperatūrų diapazonai gali būti nuo -24 
°C iki -18 °C ir nuo 8 °C iki 1 °C.

6. Kamerų pasirinkimo mygtukas
Šaldytuvo kameros pasirinkimo mygtuku galima 
persijungti tarp šaldytuvo ir šaldiklio kamerų.

7. Šaldymo kameros indikatorius
Šaldiklio kameros lemputė įsijungia reguliuojant 
temperatūrą šaldiklio kameroje.

8. Ekonominio režimo indikatorius
Rodo, kad šaldytuvas veikia energijos taupymo 
režimu. Kai temperatūra šaldiklyje nustatyta -18 
°C, veikia šis indikatorius.

9. Atostogų režimo indikatorius
Rodo, kad yra aktyvus atostogų režimas.



20 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Eco Mode

Yellow: Vacation

Display On after any interaction with buttons
interaction with product/

C *Pasirinktinai: Iliustracijos šiame vadove yra nuorodinės, jos gali tiksliai neatitikti jūsų prietaiso. Jei 
jūsų prietaise tokių dalių nėra, informacija apie jas taikoma kitiems prietaiso modeliams.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 21 / 41 LT

Prietaiso naudojimas
1- Elektros tiekimo nutrūkimas / aukšta 

temperatūra / įspėjimas apie klaidą
2- Šaldiklio skyriaus temperatūros nustatymas
3- Greitas šaldymas
4- Mygtukų užraktas
5- Atostogų funkcija
6- Greitas šaldymas šaldytuve
7- Šaldytuvo skyriaus temperatūros nustatymas
8- „Eco Fuzzy“
9- Signalo išjungimo įspėjimas
t� Įspėjimas apie aukštą temperatūrą: RAUDONA 
(1 Hz žybsėjimas) 
t� Per 1 minutę atidarius dureles (kai įjungtas 
įspėjimas apie atidarytas dureles) užsidega 
RAUDONA lemputė.
t� Kai durelės atidarytos: BALTA
t� Taupymo režimas: ŽALIA
t� Greitasis užšaldymas: MĖLYNA
t� Greitas šaldymas šaldytuve: MĖLYNA
t� Atostogos: GELTONA
t� Išjungtas ekranas: ŽALIA
t� Jei įjungtas vienas iš režimų: BALTA 
/ taupymo režimas, greitas šaldymas, 
greitas šaldymas šaldytuve, atostogų 
režimas, uždarius dureles šių režimų spalva 
pradedama rodyti po 1 minutės. (Režimo 
spalva yra labiau dominuojanti nei ekrano 
būsena).
1.Elektros tiekimo triktis / aukšta 
temperatūra / įspėjimas apie klaidą
Šis indikatorius (  ) dega esant elektros tiekimo 
trikčiai, dėl to pakilus aukštai temperatūrai bei esant 
įspėjimų apie klaidas. Jei ilgą laiką netiekiama 
elektra, skaitmeniniame ekrane mirksi aukščiausia 
temperatūra, pasiekta šaldiklio skyriuje. Ištrinkite 
įspėjimą spausdami (  ) bet kurį mygtuką arba signalo 
išjungimo mygtuką po to, kai patikrinate maisto 
produktus šaldiklio skyriuje.  Indikatorius įsijungia, jei 
šaldytuvas tinkamai nešaldo arba jutiklis sugenda. 
Jei įsijungė šis jungiklis, prie šaldiklio skyriaus 
temperatūros indikatoriaus šviečia „E“ su skaičiais, 
pvz., 1, 2, 3, taip žymima temperatūros indikatoriaus 
klaida šaldymo skyriuje. Šie indikatoriaus skaičiai 
reiškia klaidos kodus, kurie suteikia informacijos 
techninio aptarnavimo darbuotojams.

2. Šaldiklio skyriaus temperatūros 
nustatymas   
Nustatyta šaldiklio skyriaus temperatūra. 
Nuspaudus šį mygtuką, kad šaldiklio skyriuje 
atitinkamai galite nustatyti –18, –19, –20, –21, 
–22, –23 ir -24 laipsnių temperatūrą.

3. Greitas šaldymas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami įjungti greito 
šaldymo funkciją, bus įjungtas greito šaldymo 
indikatorius ( ).
Greito šaldymo indikatorius dega, kai įjungta 
greito šaldymo funkcija, o šaldytuvo skyriaus 
temperatūros indikatoriaus ekrane rodomas 
rodmuo –27. Norėdami šią funkciją atšaukti, 
dar kartą paspauskite greitojo šaldymo funkcijos 
mygtuką (  ). Greitojo šaldymo indikatorius 
užges ir iš naujo bus nustatytos normalios 
šaldytuvo nuostatos. Jei greito šaldymo funkcijos 
neatšauksite patys, ji bus automatiškai atšaukta 
po 24 valandų. Jei norite užšaldyti didelį kiekį 
šviežių produktų, mygtuką „Quick Freeze“ (greitas 
šaldymas) nuspauskite prieš įdėdami produktus į 
šaldiklio skyrių.

4. Mygtukų užraktas
Paspauskite ir 3 sekundes palaikykite nuspaudę 
signalo išjungimo mygtuką. Bus įjungtas mygtukų 
užrakto simbolis ir suaktyvintas mygtukų užraktas. 
Kai įjungta mygtukų užrakto funkcija, mygtukai 
neveikia. Dar kartą paspauskite ir 3 sekundes 
palaikykite nuspaudę signalo išjungimo mygtuką. 
Mygtukų užrakto simbolis užges ir mygtukų užrakto 
režimas bus išjungtas. 
5. Atostogų funkcija 
Norėdami įjungti atostogų funkciją, 3 sekundes 
palaikykite nuspaudę „Eco-fuzzy“ mygtuką: 
užsidegs atostogų režimo indikatorius ( ). 
Kai atostogų funkcija veikia, šaldytuvo skyriaus 
temperatūros indikatoriuje rodoma „- -“, o 
šaldytuvo skyrius nešaldomas. Naudodami šią 
funkciją maisto į šaldytuvo skyrių nedėkite. Kiti 
skyriai bus toliau vėsinami pagal nustatytas 
temperatūras.



22 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas
Norėdami atšaukti šią funkciją, dar kartą 
paspauskite mygtuką Atostogų funkcija.

6.Greitas šaldymas šaldytuve
Kai įjungta greito šaldymo šaldytuve funkcija, greito 
šaldymo šaldytuve indikatorius dega ( ), o šaldytuvo 
skyriaus temperatūros indikatoriaus ekrane rodo-
mas rodmuo 1. Norėdami šią funkciją atšaukti, dar 
kartą paspauskite greito šaldymo šaldytuve funkcijos 
mygtuką. Greito šaldymo šaldytuve indikatorius užges ir 
iš naujo bus nustatytos normalios šaldytuvo nuostatos. 
Jei greito šaldymo šaldytuve funkcijos neatšauksite 
patys, ji bus automatiškai atšaukta po 1 valandos. Jei 
norite atvėsinti didelį kiekį šviežių produktų, mygtuką 
„Quick fridge“ (greitas šaldymas šaldytuve) nuspauski-
te prieš įdėdami produktus į šaldytuvo skyrių.

7. Šaldytuvo skyriaus temperatūros 
nustatymas
Paspaudus šį mygtuką šaldytuvo skyriuje 
atitinkamai galite nustatyti 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 ir 1 
laipsnio temperatūrą.

8. „Eco Fuzzy“ 
Norėdami įjungti funkciją „Eco Fuzzy“, 1 sekundę 
palaikykite nuspaudę „Eco Fuzzy“ mygtuką. 
Šaldytuvas ims veikti taupiausiu režimu mažiausiai 
po 6 valandų ir užsidegs taupaus naudojimo 
indikatorius (  ). Norėdami funkciją „Eco Fuzzy“ 
išjungti, 3 sekundes palaikykite nuspaudę funkcijos 
„Eco Fuzzy“ mygtuką.
Šis indikatorius užsidega praėjus 6 valandoms nuo 
funkcijos „Eco Fuzzy“ įjungimo.

9. Signalo išjungimo įspėjimas
 Išjunkite įspėjimą (  ) spausdami bet kurį mygtuką 
ekrane arba signalo išjungimo mygtuką po to, kai 
patikrinate maistą šaldymo skyriuje, jei įspėjimas rodo 
įvykusią elektros tiekimo triktį arba aukštą temperatūrą. 



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 23 / 41 LT

Prietaiso naudojimas

C
*Pasirinktinai: Iliustracijos šiame vadove yra nuorodinės, jos gali tiksliai neatitikti jūsų 
prietaiso. Jei jūsų prietaise tokių dalių nėra, informacija apie jas taikoma kitiems prietaiso 
modeliams.

*1

1 *2

2 3

4

567.1 7.28910

11

*34(*)

13
12

5

6

7891011.1

11.2

1. Taupus naudojimas
2. Elektros tiekimo triktis / aukšta temperatūra / 

įspėjimas apie klaidą
3. Energijos taupymo funkcija (ekrano 

išjungimas)
4. Greitas vėsinimas
5. Atostogų funkcija
6. Vėsinimo skyriaus temperatūros nustatymas
7. Energijos taupymas (ekrano išjungimas) / 

Signalo išjungimas
8. Mygtukų užraktas
9. „Eco-fuzzy“
10. Šaldiklio skyriaus temperatūros nustatymas 
11. Greitas šaldymas



24 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas
1. Taupus naudojimas
Šis simbolis užsidegs, kai bus nustatyta šaldiklio 
temperatūra 18 °C, pats taupiausias nustatymas. (

) Taupaus naudojimo indikatorius bus išjungtas 
pasirinkus greito vėsinimo ir greito šaldymo 
funkciją.

2. Elektros tiekimo triktis / aukšta 
temperatūra / įspėjimas apie klaidą
Šis indikatorius (  ) dega esant elektros tiekimo 
trikčiai, dėl to pakilus aukštai temperatūrai bei esant 
įspėjimų apie klaidas. Jei ilgą laiką netiekiama 
elektra, skaitmeniniame ekrane mirksi aukščiausia 
temperatūra, pasiekta šaldiklio skyriuje. Ištrinkite 
įspėjimą spausdami (  ) bet kurį mygtuką arba signalo 
išjungimo mygtuką po to, kai patikrinate maisto 
produktus šaldiklio skyriuje.  Indikatorius įsijungia, jei 
šaldytuvas tinkamai nešaldo arba jutiklis sugenda. 
Jei įsijungė šis jungiklis, prie šaldiklio skyriaus 
temperatūros indikatoriaus šviečia „E“ su skaičiais, 
pvz., 1, 2, 3, taip žymima temperatūros indikatoriaus 
klaida šaldymo skyriuje. Šie indikatoriaus skaičiai 
reiškia klaidos kodus, kurie suteikia informacijos 
techninio aptarnavimo darbuotojams.

3. Energijos taupymo funkcija (ekrano 
išjungimas)
Jei produkto durelės ilgai laikomos uždarytos, 
automatiškai įjungiama energijos taupymo funkcija 
ir uždegamas energijos taupymo simbolis. Kai 
veikia energijos taupymo funkcija, išjungiami visi 
ekrano simboliai, išskyrus energijos taupymo. Kai 
veikia energijos taupymo funkcija, paspaudus bet 
kurį mygtuką arba atidarius dureles, energijos 
taupymo funkcija bus atšaukta ir ekrane vėl bus 
rodomi įprasti simboliai.
Energijos taupymo funkcija įjungiama gabenant iš 
gamyklos, jos negalima atšaukti.

4. Greitas vėsinimas
Įjungus greito vėsinimo funkcija, užsidegs greito 
vėsinimo indikatorius ( ) ir bus rodomas 
vėsinimo skyriaus temperatūros indikatoriaus 
rodmuo 1. Dar kartą paspauskite greito vėsinimo 
mygtuką, kad atšauktumėte šią funkciją. Greitojo 
vėsinimo indikatorius užges ir vėl galios normalios 

nuostatos. Jei vartotojas neatšauks greito vėsinimo 
funkcijos, ji bus automatiškai atšaukta po 1 
valandos. Norėdami atvėsinti didelį šviežios mėsos 
kiekį, prieš sudėdami maistą į vėsinimo skyrių 
paspauskite greito vėsinimo mygtuką. 
5. Atostogų funkcija
Norėdami suaktyvinti atostogų funkciją, 
paspauskite ir 3 sekundes palaikykite greito 
šaldymo mygtuką; taip suaktyvinsite atostogų 
režimo indikatorių ( ). Suaktyvinus atostogų 
funkciją vėsinimo skyriaus temperatūros 
indikatorius rodys užrašą „- -“ ir vėsinimo skyriuje 
bus išjungti visi vėsinimo procesai. Naudodami 
šią funkciją maisto į vėsinimo skyrių nedėkite. 
Kiti skyriai toliau bus šaldomi kiekvienam skyriui 
nustačius atitinkamą temperatūrą. Dar kartą 
paspauskite atostogų funkcijos mygtuką, kad 
atšauktumėte šią funkciją.

6. Vėsinimo skyriaus temperatūros 
nustatymas
Paspaudus mygtuką galima nustatyti tokią 
vėsinimo skyriaus temperatūrą: 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 
it 1.( )

7. 1 Energijos taupymas (ekrano išjungimas)
Paspaudus šį mygtuką ( ) užsidegs energijos 
taupymo simbolis ( ) ir bus suaktyvinta energijos 
taupymo funkcija. Suaktyvinus energijos taupymo 
funkciją ekrane bus išjungti visi kiti simboliai. Kai 
įjungta energijos taupymo funkcija, paspaudus bet 
kokį mygtuką arba atidarius dureles bus ši funkcija 
išjungiama, o ekrane vėl rodomi įprasti simboliai. 
Paspaudus šį mygtuką ( ) dar kartą bus 
išjungtas energijos taupymo simbolis ir energijos 
taupymo funkcija.

7.2 Signalo išjungimo įspėjimas
 Išjunkite įspėjimą (  ) spausdami bet kurį mygtuką 
ekrane arba signalo išjungimo mygtuką po to, kai 
patikrinate maistą šaldymo skyriuje, jei įspėjimas rodo 
įvykusią elektros tiekimo triktį arba aukštą temperatūrą. 



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 25 / 41 LT

Prietaiso naudojimas
8. Klaviatūros užraktas
Tuo pat metu paspauskite ekrano išjungimo 
mygtuką ir palaikykite jį nuspaudę 3 sekundes. 
Užsidegs mygtukų užrakto ženklas ir mygtukų 
užraktas bus įjungtas; įjungus mygtukų užraktą, 
mygtukai neveiks. Tuo pat metu dar kartą 
paspauskite ekrano išjungimo mygtuką ir 
palaikykite jį nuspaudę 3 sekundes. Klaviatūros 
užrakto ženklas užges ir klaviatūros užrakto 
režimas bus išjungtas. Paspauskite ekrano 
išjungimo mygtuką, kad nebūtų pakeistos 
šaldytuvo temperatūros nuostatos.
9. „Eco-fuzzy“
Norėdami suaktyvinti „Eco-fuzzy“ funkciją 
paspauskite ir 1 sekundę palaikykite „Eco-fuzzy“ 
mygtuką. Įjungus šią funkciją šaldiklis po 6 valandų 
bus perjungtas į taupų režimą ir užsidegs taupaus 

naudojimo indikatorius. Norėdami suaktyvinti (
) „Eco-fuzzy“ funkciją paspauskite ir 3 sekundes 
palaikykite „Eco-fuzzy“ funkcijos mygtuką.
Indikatorius užsidegs praėjus 6 valandoms nuo 
funkcijos „Eco fuzzy“ įjungimo. 

10. Šaldiklio skyriaus temperatūros 
nustatymas
Šaldiklio skyriaus temperatūrą galima reguliuoti. 
Paspaudus mygtuką šaldiklyje bus atitinkamai 
nustatyta –18, –19, –20, –21, –22, –23 ir –24 
laipsnių temperatūrą.

11. Greitas šaldymas
Greitam užšaldymui spauskite mygtuką ; jis aktyvuos 
greito užšaldymo indikatorių ( ).
Kai greito užšaldymo funkcija įjungiama, greito 
užšaldymo indikatoriaus lemputė užsidega ir šaldiklio 
temperatūros indikatorius rodo -27 vertę. Spauskite 
greito užšaldymo mygtuką ( )Dar kartą norėdami 
atšaukti šią funkciją. Greito užšaldymo užšaldymo 
indikatorius išsijungs ir grįš į įprastą nustatymą.
Greito užšaldymo funkcija, jei jos neišjungia 
naudotojas, automatiškai išsijungs po 24 valandų. Jei 
norite užšaldyti didelį kiekį šviežių maisto produktų, 
paspauskite greito užšaldymo mygtuką 6 valandas 
prieš sudėdami produktus į šaldiklį.



26 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas

C
*Pasirinktinai: Iliustracijos šiame vadove yra nuorodinės, jos gali tiksliai neatitikti jūsų 
prietaiso. Jei jūsų prietaise tokių dalių nėra, informacija apie jas taikoma kitiems prietaiso 
modeliams.

*1

1 *2

2 3

4

567.1 7.28910

11

*34(*)

13
12

5

6

7891011.1

11.2

1. Šaldiklio skyriaus temperatūros nustatymas
2. Taupymo režimas
3. Energijos taupymo funkcija (ekrano 

išjungimas)
4. Elektros tiekimo nutrūkimo / aukštos 

temperatūros / įspėjimo apie klaidą 
indikatorius

5. Vėsinimo skyriaus temperatūros nustatymas
6. Greitas vėsinimas
7. Atostogų funkcija
8. Mygtukų užrakto / filtro pakeitimo įspėjimo 

atšaukimas 
9. Vandens, skaldyto ledo, ledo kubelių 

pasirinkimas
10. Ledo gaminimo įtaiso įjungimo / išjungimo 

indikatorius
11. Ekrano įjungimas/išjungimas /Įspėjimas dėl 

signalo išjungimo
12. Automatinis taupymas
13. Greitas šaldymas



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 27 / 41 LT

Prietaiso naudojimas

*1

1 *2

2 3

4

567.1 7.28910

11

*34(*)

13
12

5

6

7891011.1

11.2

1. Šaldiklio skyriaus temperatūros nustatymas
2. Taupymo režimas
3. Energijos taupymo funkcija (ekrano 

išjungimas)
4. Elektros tiekimo nutrūkimo / aukštos 

temperatūros / įspėjimo apie klaidą 
indikatorius

5. Vėsinimo skyriaus temperatūros nustatymas
6. Greitas vėsinimas
7. Atostogų funkcija
8. Mygtukų užrakto / filtro pakeitimo įspėjimo 

atšaukimas 
9. Vandens, skaldyto ledo, ledo kubelių 

pasirinkimas
10. Ledo gaminimo įtaiso įjungimo / išjungimo 

indikatorius
11. Ekrano įjungimas/išjungimas /Įspėjimas dėl 

signalo išjungimo
12. Automatinis taupymas
13. Greitas šaldymas

1. Šaldiklio skyriaus temperatūros 
nustatymas
Paspaudus mygtuką ( ) šaldiklio skyriuje bus 
atitinkamai nustatyta –18, –19, –20, –21, –22, 
-23, -24, –18... laipsnių temperatūrą.
2. Taupymo režimas 
Nurodo, kad šaldytuvas veikia energijos taupymo 
režimu. Šis indikatorius bus aktyvus, kai šaldiklio 
skyriaus temperatūra bus nustatyta kaip –18 
arba naudojant „Eco-Extra“ funkciją bus įgalintas 
energiją taupantis vėsinimas. ( )

3. Energijos taupymo funkcija (ekrano 
išjungimas)
Jei produkto durelės ilgai laikomos uždarytos, 
automatiškai įjungiama energijos taupymo funkcija 
ir uždegamas energijos taupymo simbolis. Kai 
veikia energijos taupymo funkcija, išjungiami visi 
ekrano simboliai, išskyrus energijos taupymo. Kai 
veikia energijos taupymo funkcija, paspaudus bet 
kurį mygtuką arba atidarius dureles, energijos 
taupymo funkcija bus atšaukta ir ekrane vėl bus 
rodomi įprasti simboliai.
Energijos taupymo funkcija įjungiama gabenant iš 
gamyklos, jos negalima atšaukti. 

4.  Elektros tiekimo triktis / aukšta 
temperatūra / įspėjimas apie klaidą
Šis indikatorius (  ) dega esant elektros tiekimo 
trikčiai, dėl to pakilus aukštai temperatūrai bei esant 
įspėjimų apie klaidas. Jei ilgą laiką netiekiama 
elektra, skaitmeniniame ekrane mirksi aukščiausia 
temperatūra, pasiekta šaldiklio skyriuje. Ištrinkite 
įspėjimą spausdami (  ) bet kurį mygtuką arba signalo 
išjungimo mygtuką po to, kai patikrinate maisto 
produktus šaldiklio skyriuje.  Indikatorius įsijungia, jei 
šaldytuvas tinkamai nešaldo arba jutiklis sugenda. 
Jei įsijungė šis jungiklis, prie šaldiklio skyriaus 
temperatūros indikatoriaus šviečia „E“ su skaičiais, 
pvz., 1, 2, 3, taip žymima temperatūros indikatoriaus 
klaida šaldymo skyriuje. Šie indikatoriaus skaičiai 
reiškia klaidos kodus, kurie suteikia informacijos 
techninio aptarnavimo darbuotojams.

5. Vėsinimo skyriaus temperatūros 
nustatymas
Paspaudus mygtuką ( ) galima nustatyti 
atitinkamą vėsinimo skyriaus temperatūrą: 8, 7, 6, 
5, 4, 3, 2...

6. Greitas vėsinimas
Norėdami įjungti greitą vėsinimą, paspauskite šį 
mygtuką. Taip įjungsite greito vėsinimo indikatorių 
( ).
Norėdami išjungti šią funkciją, dar kartą 
paspauskite šį mygtuką.
Naudokite šią funkciją, kai į šaldiklio skyrių 
sudedate šviežią maistą, arba norite greitai 
atvėsinti maistą. Įjungus šią funkciją šaldytuvas 
šiuo režimu veiks 1 valandą.
7. Atostogų funkcija
Suaktyvinus atostogų funkciją ( ) vėsinimo 
skyriaus temperatūros indikatorius rodys užrašą 
„- -“ ir vėsinimo skyriuje bus išjungti visi vėsinimo 
procesai. Naudodami šią funkciją maisto į 
vėsinimo skyrių nedėkite. Kiti skyriai toliau bus 
šaldomi kiekvienam skyriui nustačius atitinkamą 
temperatūrą.
Dar kartą paspauskite atostogų funkcijos mygtuką, 
kad atšauktumėte šią funkciją. ( )

8. Mygtukų užraktas / mygtukų užrakto / filtro 
pakeitimo įspėjimo atšaukimas

Paspauskite mygtukų užrakto mygtuką ( ), 
kad įjungtumėte mygtukų užraktą. Šią funkciją 
galite naudoti ir norėdami pakeisti šaldytuvo 
temperatūros nuostatas. Šaldytuvo filtrą reikia 
keisti kas 6 mėnesius. Jei vykdysite 5.2 skyriuje 
pateikiamas instrukcijas, šaldytuvas automatiškai 
apskaičiuos likusį laikotarpį ir, kai baigsis filtro 
galiojimo laikas, užsidegs filtro pakeitimo įspėjimo 
indikatorius ( ).

Paspauskite ir 3 sekundes palaikykite mygtuką (
), kad būtų išjungta filtro įspėjimo lemputė.



28 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas
9. Vandens, skaldyto ledo, ledo kubelių 
pasirinkimas
Naudodami mygtuką 8, pasirinkite vandenį ( ), 
ledo kubelius ( ) arba skaldytą ledą ( ). Įjungtas 
indikatorius ims šviesti nepertraukiamai. 
10. Ledo gaminimo įtaiso įjungimo / 
išjungimo indikatorius 
pagal numatytąjį nustatymas šis mygtukas yra 
išjungtas. Rodo, ar veikia ledo gaminimo įtaisas.    
Jei (  ) šviečia, tai rodo, kad ledo gaminimo 
įtaisas nėra įjungtas. Kad ledo gaminimo įtaisas vėl 
pradėtų gaminti ledą, nuspauskite ledo gaminimo 
įtaiso įjungimo / išjungimo mygtuką ir palaikykite 
nuspaustą 3 sekundes. 
** Kad ledas būtų gaminamas, šis mygtukas turi 
būti įjungtas.
** Kai pasirenkama ši funkcija, vandens tiekimas 
iš vandens rezervuaro bus sustabdytas. Tačiau 
anksčiau pagamintą ledą galite išimti iš ledo 
gaminimo įtaiso.

11.1 Ekrano įjungimas/išjungimas
Paspauskite mygtuką ( ), kad 
atšauktumėte (XX) arba suaktyvintumėte (

) ekrano įjungimą / išjungimą. 
11.2 Signalo išjungimo įspėjimas
 Išjunkite įspėjimą (  ) spausdami bet kurį mygtuką 
ekrane arba signalo išjungimo mygtuką po to, kai 
patikrinate maistą šaldymo skyriuje, jei įspėjimas rodo 
įvykusią elektros tiekimo triktį arba aukštą temperatūrą. 
12. Automatinis taupymas
Paspauskite ir 3 sekundes palaikykite automatinio 
taupymo mygtuką ( ), kad suaktyvintumėte šią 
funkciją. Jei įjungus šią funkciją durelės ilgą laiką 
neatidaromos, vėsinimo skyrius ims veikti taupymo 
režimu. Norėdami išjungti funkciją, dar kartą 
paspauskite šį mygtuką.
Indikatorius užsidegs praėjus 6 valandoms nuo 

automatinio taupymo funkcijos įjungimo. ( )

13. Greitas šaldymas
Greitam užšaldymui spauskite mygtuką ; jis aktyvuos 
greito užšaldymo indikatorių ( ).
Kai greito užšaldymo funkcija įjungiama, greito 
užšaldymo indikatoriaus lemputė užsidega ir šaldiklio 
temperatūros indikatorius rodo -27 vertę. Spauskite 
greito užšaldymo mygtuką ( )Dar kartą norėdami 
atšaukti šią funkciją. Greito užšaldymo užšaldymo 
indikatorius išsijungs ir grįš į įprastą nustatymą.
Greito užšaldymo funkcija, jei jos neišjungia 
naudotojas, automatiškai išsijungs po 24 valandų. Jei 
norite užšaldyti didelį kiekį šviežių maisto produktų, 
paspauskite greito užšaldymo mygtuką 6 valandas 
prieš sudėdami produktus į šaldiklį.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 29 / 41 LT

Prietaiso naudojimas

5.2. Vandens filtro pakeitimo 
įspėjimo įjungimas
(Prietaisams, jungiamiems prie vandens 
tiekimo linijos ir su filtru)
Vandens filtro pakeitimo įspėjimas įjungiamas taip:
vimu, funkcija yra išjungiama.

Automatinis filtro naudojimo laiko skaičiavimas neįjungiamas gamykloje.
Jį būtina įjungti gaminiuose, turinčiuose filtrą.

S4 ekrano plokštė, naudojama šaldytuvui, turi devynių mygtukų sistemą.
Nustatytos reikšmės rodomos ekrane.

Šaldiklio nustatymas Šaldytuvo nustatymas

Greitas šaldymas

 Įspėjimo
išjungimas

 Dozatoriaus
režimas

 Mygtukų užraktas
 Filtro nustatymas)

 (iš naujo

Atostogos

 / Greitas šaldymas
(”Eco Fuzzy„)

*(nuspaudus ir ٣ sekundes palaikius)

Įjungę maitinimą, nuspauskite ir 3 sekundes palaikykite įspėjimo išjungimo ir atostogų mygtukus, 
kad būtų parodytas slaptažodžio įvedimo ekranas.

 Slaptažodžio
ekranas

(s ٣)



30 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas

 Paspauskite
dukart

 Paspauskite vieną
kartą

„Kai bus parodytas ekranas PS ٠, atjunkite ir iš naujo įjunkite šaldytuvo maitinimą. Taip įjungsite filtro 
skaitiklį. Filtro įspėjimo šviesos diodas ekrane švies ١٣٠ dienų. Pakeitę filtrą, nuspauskite ir ٣ sekundes 
palaikykite mygtukų užraktą, kad filtro skaitiklis pradėtų skaičiuoti ١٣٠ dienų.
Norėdami atšaukti šią funkciją, pakartokite anksčiau nurodytus veiksmus.“

Filtro įspėjimo 
lemputė

Norėdami iš naujo nustatyti 
filtro laiką, šviečiant filtro 
įspėjimo šviesos diodui 
paspauskite ir ٣ sekundes 
palaikykite.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 31 / 41 LT

Prietaiso naudojimas
5.3. Daržovių dėžė su 
drėgmės valdymu
*pasirinktinai
Esant drėgmės valdymo funkcijai, valdomi daržovių 
ir vaisių drėgmės rodikliai, todėl produktai ilgiau 
išlieka švieži.
Lapines daržoves, pvz., salotas, špinatus 
ir panašias greitai džiūstančias daržoves, 
rekomenduojama daržovių dėžėje laikyti ne 
šaknimis žemyn, o horizontaliai.
Dėdami daržoves, sunkias ir tvirtas daržoves dėkite 
apačioje, o lengvas ir minkštas – ant viršaus, 
atsižvelgdami į konkretų daržovių svorį.
Dėdami daržoves į daržovių dėžę, išimkite jas 
iš plastikinių maišelių. Jei paliksite daržoves 
plastikiniuose maišeliuose, jos greitai supus. Jei 
nenorite, kad daržovės liestųsi, naudokite tokias 
higieniškas poringas pakavimo medžiagas, kaip 
popierių.
Nedėkite daug etileno dujų išskiriančių vaisių (pvz., 
kriaušių, abrikosų, persikų ir ypač obuolių) į tą 
pačią daržovių dėžę kartu su kitomis daržovėmis ir 
vaisiais. Dėl šių vaisių išskiriamų etileno dujų kitos 
daržovės ir vaisiai gali greičiau sunokti ir sugesti.

5.4. Vandens fontano naudojimas 
(atskiriems modeliams)

C Paprastai pirmosios kelios stiklinės 
vandens iš fontano yra šilto vandens.

C
Jei fontano ilgą laiką nenaudojate, išpilkite 
pirmas kelias stiklines, kad pradėtų bėgti 
švarus vanduo.

Po pirmojo įjungimo palaukite bent 12 valandų. 
Ekrane pasirinkite vandens parinktį ir paspauskite 
mygtuką, norėdami įpilti vandens. Paspaudę 
mygtuką netrukus išimkite stiklinę.

5.5. Fontano vandens 
talpos pildymas
Atidarykite vandens talpos dangtelį, kaip 
pavaizduota pav. Įpilkite švaraus šviežio geriamojo 
vandens. Uždarykite dangtelį.



32 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas
5.6. Vandens talpos valymas
Ištraukite vandens talpą iš durelių lentynos. 
Atkabinkite abu fiksatorius nuo durelių
lentynos.
Laikydami už abiejų vandens talpos pusių ištraukite 
ją 45° kampu.
Nuimkite ir nuvalykite vandens talpos dangtelį.

A

Nepilkite į vandens talpą vaisių sulčių, 
putojančių gėrimų, alkoholio ar kokių 
nors kitų skysčių, nesuderinamų su 
vandens fontanu. Tokie skysčiai gali 
negrįžtamai sugadinti vandens fontaną. 
Tokiam vandens fontano naudojimui 
garantija netaikoma. Kai kurios cheminės 
medžiagos ir priedai gėrimuose ar 
skysčiuose gali pažeisto fontano dalis.

A Vandens talpos ir vandens fontano 
negalima plauti indaplovėje.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 33 / 41 LT

Prietaiso naudojimas
5.7. Vandens / ledo paėmimas  
(Pasirinktinai)
Norėdami paimti vandens ( ) / ledo kubelių ( ) / 
skaldyto ledo ( ), pasirinkite atitinkamą variantą 
ekrane. Paimkite vandens / ledo paspausdami 
jungiklį ant vandens fontano į priekį. Persijungiant 
tarp ledo kubelių ( ) / skaidyto ledo ( ) dar kelis 
kartus gali būti išpilamas anksčiau pasirinkto tipo 
ledas. 

t� Reikia apie 12 valandų palaukti, kol ledo 
galėsite iš vandens fontano paimti pirmą kartą. 
Fontanas gali neišberti ledo, jei jo nepakanka 
ledo dėžutėje.

t� Pirmųjų 30 ledo kubelių (3-4 litrų) po pradinio 
įjungimo nenaudokite.

t� Jei elektros tiekimas buvo nutrūkęs ar 
šaldytuvas buvo laikinai nustojęs tinkamai 
veikti, ledas gali iš dalies ištirpti ir paskui vėl 
užšalti. Dėl to kubeliai gali sulipti. Jei elektros 
nėra ilgai ar šaldytuvas ilgai neveikia, ledas 
ištirps ir vanduo ištekės. Jei susidūrėte su 
tokia problema, išimkite ledą iš dėžutės ir ją 
išvalykite.

A
ĮSPĖJIMAS: Prietaiso vandens sistemą 
junkite tik prieš šalto vandens jungties. 
Nenaudokite karšto vandens.

t� Pirmojo naudojimo metu iš prietaiso vanduo 
gali nebėgti. Taip yra dėl to, kad sistemoje gali 
būti oro. Orą iš sistemos reikia išleisti. Tam 
laikykite nuspaudę oro fontano mygtuką 1-2 
minutes, iki kol pradės bėgti vanduo. Iš pradžių 

srautas gali būti netolygus. Vanduo pradės 
tekėti normaliai, kad iš sistemos bus išleistas 
oras.

t� Pradedant naudoti prietaisą vanduo gali būti 
drumzlinas, pirmųjų 10 stiklinių vandens 
nenaudokite.

t� Po pirmojo įjungimo palaukite bent 12 valandų.
t� Prietaiso vandens sistema skirta naudoti tik 

su švariu vandeniu. Nenaudokite jokių kitų 
skysčių.

t� Rekomenduojama užsukti vandens čiaupą, 
jei prietaiso ilgą laiką nenaudosite, pvz., per 
atostogas.

t� Jei fontano ilgą laiką nenaudojate, išpilkite 
pirmas porą stiklinių, kad pradėtų bėgti švarus 
vanduo.

5.8. Lašėjimo padėklas  
(pasirinktinai)
Iš vandens fontano lašantis vanduo kaupiasi ant 
lašėjimo padėklo. Vandens nuotako nėra.  Norėdami 
padėklą išimti, ištraukite arba prireikus paspauskite iš 
šonų. Taip galėsite išpilti vandenį iš lašėjimo padėklo.



34 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas
5.9. Nulinio šaldymo skyrius
(Pasirinktinai)
Šiame skyriuje galite šalčiau laikyti delikatesus ar 
mėsos produktus, kuriuos netrukus suvartosite. 
Nedėkite į jį vaisių ir daržovių. Galima padidinti 
prietaiso vidinę talpą nulinio šaldymo skyrius 
išimant. Norėdami skyrių išimti, patraukite, 
pakelkite ir ištraukite.

5.10. Dėžės daržovėms  
Šaldytuve esančiose dėžėse daržovės ilgiau išliks 
šviežios ir sultingos. Tam skirtas intensyvesnis 
oro cirkuliavimas, nukreiptas į dėžių zoną. Dėžėse 
laikykite vaisius ir daržoves. Daržoves žaliais lapais 
ir vaisius laikykite atskirai, taip jie ilgiau išliks 
švieži.

5.11.  Mėlyna šviesa / „HarvestFresh“
* Gali būti ne visuose modeliuose

Dėl mėlynos šviesos
Vaisiai ir daržovės, laikomi traškiklio skyriuje, 
yra apšviečiami mėlyna šviesa, o jų fotosintezė 
tęsiama, naudojant mėlynos šviesos bangos ilgį. 
Tokiu būdu išsaugomas vitaminų kiekis. 

Dėl „HarvestFresh“
Vaisiai ir daržovės, laikomi traškiklio skyriuje, 
apšviečiami „HarvestFresh“ technologija, kuri 
padeda išsaugoti vitaminus ilgesnį laiką dėka 
mėlynos, žalios ir raudonos spalvos šviesoms bei 
tamsos ciklams, kurie imituoja dienos ciklą.
Jei atidarysite šaldytuvo dureles tamsiuoju 
„HarvestFresh“ technologijos tarpsniu, šaldytuvas 
tai automatiškai aptiks ir įjungs mėlynai žalią arba 
raudoną šviesą, kad jūsų patogumui apšviestų 
traškiklį. Uždarius šaldytuvo dureles, tamsusis 
laikotarpis tęsis ir atspindės nakties metą dienos 
cikle.

5.12. Jonizatorius
(pasirinktinai)
Jonizatoriaus sistema šaldytuvo kameros oro 
ventiliatoriuje padeda praturtinti orą jonais. 
Neigiami jonai šalina bakterijas ir kitas molekules, 
dėl kurių ore atsiranda kvapas.

5.13. Minibaras
(Pasirinktinai)
Prie šaldytuvo minibaro durelių lentynos galima 
prieiti neatidarant durelių. Tai leis lengvai išimti 
dažnai vartojamus maisto produktus ir gėrimus iš 
šaldytuvo. Norėdami atidaryti minibaro dangtelį, 
paspauskite ranka ir patraukite į save.

A
ĮSPĖJIMAS: Ant minibaro dangtelio 
nesėskite, už jo nesilaikykite ir nedėkite ant 
viršaus sunkių daiktų. Taip prietaisą galima 
sugadinti arba susižaloti.

Norėdami skyrelį uždaryti, pastumkite dangtelio 
viršutinę dalį. 

5.14. Kvapų filtras 
(pasirinktinai)
Kvapų filtras aušinimo skyriaus oro ventiliatoriuje 
apsaugo nuo nemalonių kvapų atsiradimo.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 35 / 41 LT

Prietaiso naudojimas
5.15. „Icematic“ ir indelis ledui
(Pasirinktinai)
Įpilkite į „Icematic“ talpą vandens ir įstatykite 
į vietą. Po maždaug dviejų valandų ledas 
bus paruoštas. Ledą išimsite neištraukdami 
„Icematic“ talpos.
Pasukus mygtuką ant ledo kameros dešinėje 
90° kampu, ledas išbyrės į ledo dėžutę žemiau. 
Ledo dėžutę galima išimti ir patiekti ledą.

C
Ledo dėžutė skirta tik ledui laikyti. 
Nepilkite į ją vandens. Taip dėžutė 
sulūš.

5.16. Ledo gaminimas 
(Pasirinktinai)
Ledo gaminimo įtaisas yra viršutinėje šaldiklio 
dangčio dalyje.
Norėdami išimti, suimkite už rankenėlių šonuose ir 
pakelkite jį į viršų. 
Pakelkite ir nuimkite dekoratyvinį dangtelį.

NAUDOJIMAS
Kaip išimti ledo talpą
Suimkite ledo talpą už rankenėlių, pakelkite į viršų ir 
ištraukite. (1 pav.)

Kaip įstatyti ledo talpą

Suimkite už rankenėlių, kampu pakelkite į viršų, kad 
talpos šonai sutaptų su griovelio kampu, patikrinkite, 
kad fiksatorius tinkamai įsistatė ir užsifiksavo. (2 pav.)
Paspauskite žemyn, kol tarp durelių ir talpos neliks 
tarpo. (2 pav.)
Jei talpą įstatyti sunku, pasukite 90° laipsnių ir 
įstatykite ją, kaip pavaizduota 3 pav.
Garsas, girdimas ledui byrant į talpą, yra normalus 
reiškinys.

	  



36 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas
Jei tinkamai neveikia ledo dozatorius
Jei ilgai neišimate ledo kubelių, jie sulimpa į didelius 
gabalus. Tokiu atveju reikia išimti ledo talpą, kaip 
apibūdinta aukščiau, išskaidyti gabalus, išmesti 
neatlipančius gabalus į kriauklę ir sudėti išskaidytus 
kubelius atgal į ledo talpą. (4 pav.)
Jei ledas nebyra, patikrinkite, ar jis neįstrigo kanale. 
Reguliariai tikrinkite ledo kanalą,
kad jame neužstrigtų kubeliai, kaip pavaizduota 5 pav.

	  

	  

Kai įjungiate šaldytuvą pirmą kartą ar jo ilgai 
nenaudojate, ledo kubeliai gali būti maži, nes po 
prijungimo sistemoje yra likusio oro, kuris pasišalins 
prietaisui įprastai veikiant.

Maždaug per vieną dieną pagamintą ledą išimkite į 
kriauklę, nes jame gali būti teršalų likučių.

Dėmesio!
Nekiškite į ledo kanalą pirštų ar kitų daiktų, nes taip 
galima pažeisti prietaiso detales ar susižaloti.
Neleiskite vaikams kabintis ant ledo dozatoriaus ar ledo 
gaminimo įtaiso, nes taip galima susižaloti.
Kad ledo talpos neišmestumėte, išimdami laikykite ją 
abiem rankomis.
Staigiai uždarius dureles vanduo gali išsitaškyti virš 
talpos.
Neišimkite ledo talpos, jei tai nėra būtina.
Jei užstrigo (iš šaldytuvo neiškrenta ledas), pabandykite 
išimti ledo kubelius.
Tada galėsite lengviau išimti ledą.
Išimant suskaldytą ledą, pirma gali iškristi ledo kubeliai. 
Kartais pasitaiko ledo kubelių išimant suskaldytą ledą.
Ant priekinių šaldiklio durelių gali susidaryti šerkšnas 
arba plonas ledo sluoksnis.
Tai normalu ir rekomenduojama nuvalyti ilgai 
nedelsiant.
Laikui bėgant, grotelės apatinėje vandens išleidimo 
dalyje gali būti padengiamos vandeniu. Reguliariai 
išvalykite. Rekomenduojama reguliariai išvalyti.
Ledui krentant iš ledo talpyklos, girdisi atitinkamas 
garsas, tai nereiškia prietaiso gedimo.
Geležtė ledo talpyklos viduje yra aštri, atsargiai, galite 
susižeisti.
Jei neiškrenta ledas, gali būti, kad ledas yra sulipęs. 
Išimkite talpyklą ir dar kartą išvalykite.
Nuspaudus mygtuką ledui gaminti, ekrane keisti ledo 
tipo negalima.  Atleiskite mygtuką, ekrane pakeiskite 
ledo tipą ir vėl gaminkite ledą.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 37 / 41 LT

Prietaiso naudojimas
5.17. Šviežių produktų užšaldymas
t� Kad maistas išsaugotų savo patrauklumą, 

šviežius produktus reikia užšaldyti kuo greičiau, 
tam naudokite greito užšaldymo funkciją.

t� Jei norite užšaldyti didelį kiekį šviežių maisto 
produktų, paspauskite greito užšaldymo 
mygtuką 6 valandas prieš sudėdami produktus 
į šaldiklį.

t� Šviežių produktų šaldymas pailgins jų laikymo 
šaldiklyje laiką.

t� Sudėkite produktus į uždaras pakuotes ir 
užsandarinkite.

t� Prieš dėdami maisto gaminius į šaldiklį, juos 
supakuokite Naudokite šaldiklio indus, foliją ir 
drėgmei atsparų popierių, plastikinius maišelius 
ar panašias pakavimo medžiagas, o ne tradicinį 
pakavimo popierių.

t� Prieš užšaldydami pažymėkite kiekvieną maisto 
pakuotę, ant pakuotės įrašydami datą. Tai 
leis nustatyti kiekvienos pakuotės šviežumą 
kiekvieną kartą atidarius šaldiklį. Produktus su 
senesnėmis datomis sunaudokite pirmiausiai.

t� Produktus suvartokite iš karto po atšildymo ir 
pakartotinai jų neužšaldykite.

t� Nešaldykite didelių kiekių maisto vienu metu.

Šaldytuvo 
kameros 

temperatūros 
nustatymas

Šaldiklio 
kameros 

temperatūros 
nustatymas

Apibūdinimas

-18°C 4°C Tai numatytasis rekomenduojamas nustatymas
-20, -22 arba 
-24 °C 4°C Šie nustatymai rekomenduojami aplinkai, kurioje temperatūra viršija 

30 °C. 

Greitas 
užšaldymas 4°C Paspauskite greito užšaldymo mygtuką 6 val. prieš dėdami maistą į 

šaldiklį; procesui pasibaigus ankstesni nustatymai bus atstatyti.

-18 °C ar 
šalčiau 2°C

Naudokite šiuos nustatymus, jei, jūsų nuomone, šaldytuvo kameroj 
nepakankamai šalta dėl aplinkos temperatūros arba jei dažnai 
atidaromos durelės.

5.18. Užšaldytų produktų 
laikymo rekomendacijos
Kameroje turi būti mažiausiai -18 °C temperatūra.
1. Sudėkite produktus į šaldiklį kuo greičiau, kad 

jie neatitirptų.
2. Prieš užšaldydami patikrinkite produktų 

galiojimo datą.
3. Patikrinkite, ar nepažeistos produktų pakuotės.

5.19. Giluminis užšaldymas
Pagal IEC 62552 standartą šaldiklis turi galėti 
užšaldyti iki 4,5 kg maisto produktų prie -18 
°C ar žemesnės temperatūros per 24 valandas 
kiekvieniems 100 litro šaldiklio tūrio. Ilgą laiką 
užšaldytus maisto produktus galima laikyti tik prie 
-18 °C ar žemesnės temperatūros . Taip maisto 
produktai išliks švieži ne vieną mėnesį (juos 
užšaldžius iki 18 °C ar žemesnės temperatūros).
Maisto produktai, kuriuos užšaldote, neturi liestis 
prie jau užšaldytų, nes pastarieji iš dalies atšils.
Norėdami pailginti laikymo laiką, daržoves išvirkite 
ir leiskite vandeniui nubėgti. Po to sudėkite maistą 
į orui nelaidžias pakuotes ir sudėkite į šaldiklį. 
Nešaldykite bananų, pomidorų, salotų, salierų, 
virtų kiaušinių, bulvių ir panašių maisto produktų. 
Šaldant šiuos maisto produktus suprastės maisto 
produktų kokybė ir maistinė vertė, jie gali sugesti ir 
tapti pavojingi sveikatai.



38 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Prietaiso naudojimas

5.20. Produktų sudėjimas
Šaldiklio 
skyriaus 
lentynos 

Skirtos įvairiems produktams, 
įskaitant mėsą, žuvį, ledus, 
daržoves ir pan.

Aušinimo 
skyriaus 
lentynos

Maistas puoduose, uždengtose 
lėkštėse, uždengtose dėžutėse, 
kiaušiniai (uždengtoje dėžutėje)

Aušinimo 
skyriaus 
durelių 
lentynos 

Nedidelės maisto ir gėrimų 
pakuotės ir talpos

Dėžės 
daržovėms Vaisiai ir daržovės

Šviežio 
maisto 
skyrius

Delikatesai (pusryčių maistas, 
mėsos produktai, kuriuos 
netrukus suvartosite).

5.21. Atidarytų durelių signalas 
(Pasirinktinai)
Jei durelės laikomos atidarytos 1 minutę, 
pasigirsta įspėjamasis signalas. Jis išsijungia 
dureles uždarius arba paspaudus signalo išjungimo 
mygtuką ekrane (jei yra).

5.22. Vidinė lemputė
Vidinėje kameroje naudojama LED lemputė. Jei su 
ja kyla problemų, kreipkitės į aptarnavimo tarnybą.
Šiame prietaise naudojamos lemputės neskirtos 
patalpoms apšviesti. Jos skirtos tik padėti sudėti 
ir išimti maisto produktus iš šaldytuvo ir šaldiklio 
saugiai ir patogiai.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 39 / 41 LT

6  Priežiūra ir valymas
Reguliariai valomas prietaisas tarnaus ilgiau.

B ĮSPĖJIMAS: Prieš valydami šaldytuvą 
išjunkite jį iš elektros tinklo.

t� Nevalykite aštriais ir braižančiais įrankiais, 
muilu, valymo skysčiais, skiedikliais, dujomis, 
benzinu, lakais ir kitokiomis panašiomis 
priemonėmis.
t� Ne „Be šerkšno“ tipo gaminiuose šaldytuvui 
vėstant, ant vidinės galinės šaldytuvo skyriaus 
sienelės gali susidaryti vandens lašų ir šerkšnas. 
Nevalykite jo, niekuomet netepkite aliejumi ar 
panašiomis medžiagomis.
t� Tik šiek tiek drėgnu mikropluošto audiniu 
valykite gaminio išorinę. Kempinėmis ar kitokiais 
valymo audiniais galite subraižyti paviršių.
t� Vandenyje ištirpinkite arbatinį šaukštelį 
karbonato. Sudrėkinkite šluostę vandeniu, 
išgręžkite. Nuvalykite prietaisą šluoste ir leiskite 
nudžiūti arba nusausinkite.
t� Saugokite, kad vandens nepatektų į lempos 
dangtelį ir kitas elektrines dalis.
t� Dureles valykite drėgna šluoste. Išimkite 
visus produktus, norėdami išimti durelių ir 
kamerų lentynas. Norėdami išimti, pakelkite 
durelių lentynėles į viršų. Išvalykite ir išdžiovinkite 
lentynėles, tada iš viršaus įstatykite atgal į vietą.
t� Nevalykite prietaiso išorinių paviršių ar 
chromuotų detalių vandeniu su chloru ar valikliais. 
Dėl chloro metaliniai paviršiai ims rūdyti.
t� Nenaudokite aštrių, braižančių įrankių, muilo, 
buitinių valiklių, ploviklių, žibalo, degalų alyvos, 
lako ir pan., kad nesideformuotų ir nenusiluptų 
dažų sluoksnis nuo plastikinių dalių. Nuvalykite 
su drungnu vandeniu ir minkšta šluoste ir sausai 
nušluostykite.

6.1. Kaip išvengti blogų kvapų
Iš gamyklos prietaisas pristatomas be jokių 
kvepiančių medžiagų, tačiau laikant maistą 
netinkamai ir nevalant vidinių paviršių, viduje gali 
atsirasti blogas kvapas.
Kad taip neatsitiktų, kas 15 dienų valykite vidų 
vandeniu su karbonatu.
t� Maistą laikykite uždarose talpose. Iš 
neuždaryto maisto produktų sklindantys 
mikroorganizmai gali sukelti blogą kvapą.
t� Nelaikykite šaldytuve maisto produktų, kurie 
sugedo arba išėjo iš galiojimo.

6.2. Plastikinių paviršių apsauga 
Ant plastikinių paviršių išpiltas aliejus gali paviršių 
pažeisti, todėl jį būtina nedelsiant nuvalyti šiltu 
vandeniu.



40 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

7 Trikčių diagnostika
Prieš kreipdamiesi į aptarnavimo tarnybą 
patikrinkite šiuos dalykus. Tai padės sutaupyti 
ir laiko, ir pinigų. Jame pateikiamos dažniausiai 
sutinkamos triktys ir problemos, kurios nėra 
susijusios su gamybos ar medžiagų defektais. Kai 
kurios iš apibūdintų funkcijų jūsų modeliui gali būti 
netaikomos.

Šaldytuvas neveikia.
t� Ne iki galo įkištas elektros lizdo kištukas. 
>>> Tinkamai įkiškite kištuką į lizdą.
t� Perdegė saugiklis, prijungtas prie lizdo, į kurį 
įkištas prietaiso kištukas, arba išmušė pagrindinį 
saugiklį. >>> Patikrinkite saugiklius.
Ant šaldytuvo vidinių sienelių (MULTI ZONE, 
COOL, CONTROL ir FLEXI ZONE) kaupiasi 
vanduo.
t� Per dažnai atidaromos durelės >>> 

Stenkitės per dažnai neatidarinėti 
prietaiso durelių.

t� Per drėgna aplinka. >>> Nestatykite 
prietaiso drėgnoj aplinkoje.

t� Maistas su skysčiu laikomas 
neuždengtose talpose. >>> Maistą 
laikykite uždengtose sandariose 
talpose.

t� Prietaiso durelės paliekamos atviros. 
>>> Nelaikykite ilgai atidarytų 
prietaiso durelių.

t� Termostatas nustatytas į per žemą 
temperatūrą. >>> Nustatykite 
termostatą į tinkamą temperatūrą.

Neveikia kompresorius.

t� Jei nutrūko elektros tiekimas, 
ištraukėte elektros laido kištuką ir 
vėl įjungėte, dujų slėgis prietaiso 
aušinimo sistemoje tampa 
nesubalansuotas, ir dėl to įsijungia 
kompresoriaus terminė apsauga. 
Prietaisas įsijungs po maždaug 6 
minučių. Jei praėjus šiam laikotarpiui 
prietaisas neįsijungia, kreipkitės į 
aptarnaujančią tarnybą.

t� Įjungta atšildymo funkcija. >>> 
Tai yra normalu prietaisams su 
visiškai automatizuotu atšildymu. 
Atšildymas atliekamas periodiškai.

t� Prietaisas neįjungtas į elektros 
tinklą. >>> Patikrinkite, ar kištukas 
gerai įkištas į lizdą.

t� Neteisingai nustatyta temperatūra. 
>>> Pasirinkite tinkamą 
temperatūros nustatymą.

t� Nutrūko elektros tiekimas. >>> 
Prietaisas toliau veiks kaip įprastai, 
kai elektros tiekimas atsistatys.

Naudojamas šaldytuvas veikia garsiau.
t� Prietaiso veikimas gali skirtis 

priklausomai nuo aplinkos 
temperatūros. Tai yra normalu ir 
nerodo gedimo.

Šaldytuvas veikia per dažnai arba per ilgai.



Šaldytuvas / Vadove nuorodinės 41 / 41 LT

Trikčių diagnostika
t� Nauji produktai gali būti didesni 

už ankstesnius. Jei produktai yra 
didesni, šaldytuvas veiks ilgiau.

t� Temperatūra patalpoje gali būti 
per aukšta. >>> Jei kambaryje 
temperatūra aušta, prietaisas 
paprastai veikia ilgiau.

t� Gali būti, kad prietaisą neseniai 
įjungėte arba įdėjote naujų 
maisto produktų. >>> Prietaisui 
reikia daugiau laiko nustatytai 
temperatūrai pasiekti, jei jis neseniai 
įjungtas arba įdėjote naujų produktų. 
Tai yra normalu.

t� Neseniai į prietaisą įdėjote daug 
karšto maisto. >>> Nedėkite į 
šaldytuvą karšto maisto.

t� Per dažnai atidaromos arba per 
ilgai laikomos atidarytos prietaiso 
durelės. >>> Dėl į vidų patekusio 
šilto oro prietaisas veiks ilgiau. 
Stenkitės dažnai neatidarinėti 
prietaiso durelių.

t� Šaldytuvo ar šaldiklio durelės gali 
būti uždarytos nesandariai. >>> 
Patikrinkite, ar gerai uždarytos visos 
durelės.

t� Gali būti nustatyta per žema 
temperatūra. >>> Nustatykite 
aukštesnę temperatūrą, palaukite, 
kol prietaisas sureaguos ir pasieks ją.

t� Gali būti purvina, nusidėvėjusi 
ar atšokusi šaldytuvo ar šaldiklio 
durelių tarpinė. >>> Nuvalykite 
arba pakeiskite tarpinę. Jei tarpinė 
pažeista ar nuplyšo, prietaisas veiks 
ilgiau ir dažniau, kad išlaikytų esamą 
temperatūrą.

Šaldiklio temperatūra labai žema, bet 
šaldytuvas šaldo gerai.
t� Nustatyta labai žema temperatūra 

šaldiklio kameroje. >>> Padidinkite 
temperatūros nustatymą šaldikliui ir 
patikrinkite dar kartą.

Šaldytuve temperatūra labai žema, bet 
šaldiklis šaldo gerai.

t� Nustatyta labai žema temperatūra 
šaldytuvo kameroje. >>> 
Padidinkite temperatūros 
nustatymą šaldikliui ir patikrinkite 
dar kartą.

Šaldytuvo stalčiuose laikomi produktai 
užšalo.
t� Nustatyta labai žema temperatūra 

šaldytuvo kameroje. >>> 
Padidinkite temperatūros 
nustatymą šaldikliui ir patikrinkite 
dar kartą.

Per aukšta temperatūra šaldytuve ar 
šaldiklyje.
t� Nustatyta labai aukšta temperatūra 

šaldytuvo kameroje. >>> Nuo 
šaldytuvo kameros temperatūros 
priklauso ir temperatūra šaldiklyje. 
Pakeiskite šaldytuvo ar šaldiklio 
kameros temperatūrą, palaukite, kol 
kamerų temperatūra susireguliuos.

t� Per dažnai atidaromos arba per 
ilgai laikomos atidarytos prietaiso 
durelės. >>> Stenkitės per dažnai 
neatidarinėti durelių.

t� Durelės gali būti uždarytos 
nesandariai. >>> Tinkamai 
uždarykite dureles.

t� Gali būti, kad prietaisą neseniai 
įjungėte arba įdėjote naujų maisto 
produktų. >>> Tai yra normalu. 
Prietaisui reikia daugiau laiko 
nustatytai temperatūrai pasiekti, 
jei jis neseniai įjungtas arba įdėjote 
naujų produktų.

t� Neseniai į prietaisą įdėjote daug 
karšto maisto. >>> Nedėkite į 
šaldytuvą karšto maisto.

Prietaisas veikia garsiai arba vibruoja.



42 / 41 LT Šaldytuvas / Vadove nuorodinės

Trikčių diagnostika

t� Grindys nelygios arba netvirtos. 
>>> Jei prietaisas vibruoja ar 
juda, pareguliuokite jo atramas. 
Patikrinkite, kad grindys būtų 
pakankamai tvirtos, kad atlaikytų 
prietaiso svorį.

t� Ant prietaiso uždėti daiktai gali kelti 
triukšmą. >>> Nelaikykite daiktų ant 
produkto.

Girdisi skysčio bėgimo, purškimo ir kitokie 
garsai.
t� Prietaise veikia skysčio ir dujų 

kontūrai. >>> Tai yra įprasti veikimo 
garsai ir nerodo gedimo.

Iš prietaiso sklinda pučiančio vėjo garsas.
t� Įsijungė ventiliatorius. Tai yra 

normalu ir nerodo gedimo.
Ant vidinių sienelių yra kondensato.
t� Esant drėgnam ar karštam orui 

padidėja ledėjimas ir rasojimas. Tai 
yra normalu ir nerodo gedimo.

t� Per dažnai atidaromos arba per 
ilgai laikomos atidarytos prietaiso 
durelės. >>> Neatidarykite durelių 
per dažnai ir greitai jas uždarykite.

t� Durelės gali būti uždarytos 
nesandariai. >>> Tinkamai 
uždarykite dureles.

Ant prietaiso išorės arba tarp durelių 
kaupiasi kondensatas.
t� Jei aplinkos oras drėgnas, tai yra 

normalus reiškinys. >>> Sumažėjus 
aplinkos drėgmei kondensatas 
išgaruos.

Viduje smirda.

t� Prietaisas nėra reguliariai valomas. 
>>> Išvalykite prietaiso vidų su 
kempine ir šiltu vandeniu, naudokite 
vandenį su karbonatu.

t� Kvapas gali sklisti nuo tam tikrų 
pakuočių ir talpų >>> Naudokite 
kvapų neskleidžiančias pakuotes ir 
talpas.

t� Maistas buvo sudėtas ir 
neuždarytas. >>> Maistą laikykite 
uždarose talpose. Iš neuždaryto 
maisto produktų sklindantys 
mikroorganizmai gali sukelti blogą 
kvapą.

t� Išimkite sugedusius ar 
nebegaliojančius produktus.

Durelės neužsidaro.
t� Gali būti, kad jas blokuoja maisto 

pakuotės. >>> Perdėkite tokias 
pakuotes į kitą vietą.

t� Prietaisas nėra visiškai vertikalus. 
>>> Pareguliuokite prietaiso 
atramas.

t� Grindys nelygios arba netvirtos. >>> 
Patikrinkite, kad grindys būtų lygios 
ir atlaikytų prietaiso svorį.

Užstrigo daržovių dėžė.
t� Gali būti, kad maisto produktai siekia 

aukštesnį skyrių. >>> Perdėliokite 
produktus dėžėje.

Jei Gaminio Paviršius Yra Karštas.
t� Gaminiui veikiant sritis tarp dviejų 

durelių, šonai ir galinės grotelės gali 
įkaisti. Tai normalu ir nereikalauja 
atlikti techninės priežiūros!Liesdami 
šias sritis būkite atsargūs.

A
ĮSPĖJIMAS: Jei problema išlieka 
ir peržiūrėjus šio skyriaus nuorodas, 
kreipkitės į pardavėją ar įgaliotąjį 
aptarnavimo centrą. Nebandykite taisyti 
prietaiso patys.


